TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 014/2024 e Dispensa de Licitação nº 006/2024, em favor
da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: SABOR DE LEITURA EDITORA JORNALÍSTICA LTDA-ME
CNPJ: 05.613.159/0001-03
ENDEREÇO: Av. General Lopes de Oliveira, Centro, Almirante Tamandaré do Sul-RS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Ramo de Jornalismo, em regime de empreitada
global com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, visando a publicação dos atos
oficiais e de matérias de ordem institucional ou campanhas desenvolvidas pela Prefeitura Municipal
de Coqueiros do Sul/RS.

Valor mensal: R$ 1.172,86 (um mil cento e setenta e dois reais com oitenta e seis centavos).
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

02 – Gabinete do Prefeito
0201 – Gabinete do Prefeito
0201.04.122.0024.2004 – Manutenção do Gabinete
3390.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 08 de março de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal